



## Dagsorden skolebestyrelsesmøde tirsdag den 18. april 2023 kl. 17.00 – 19.00

Mødet afholdes i personalelokalet. Der serveres en sandwich og en vand ved mødets start.

### Dagsorden:

	Deltagere: Thore, Linda, Vivi, Tobias, Katrine, Martin, Michael
	Referent: Michael Lindstrøm
Kl. 17.00	Pkt. 1: Godkendelse af dagsorden
	Godkendt
Kl. 17.05	Pkt. 2: Meddelelser v/Martin Hosbond
	Vi er i fuld gang med skoleårets planlægning og er ved at lægge sidste hånd på skoleplanen og gøre klar til fagfordeling og skemalægning.  Hjalleseskolen har spillet sig i finalen i dette års skolefodboldturnering. Finalen spilles torsdag d. 27/4 på Randers stadion.
Kl. 17.20	Pkt. 3: Nyt fra elevrådet – status elevråd og rettighedsråd v/ Lasse(formand elevråd) og Michael Lindstrøm
	Elevrådsformand var fraværende og intet nyt.
Kl. 17.30	Pkt. 4: Klassedannelsesprincip revideres med tillæg om dannelse af 0.klasser 23/24 – fremlægges til vedtagelse( se bilag).
	Det nye tillæg til klassedannelse for 0. klasserne er godkendt. Klassedannelsesprincippet er dermed formelt godkendt. Opmærksomhed på hvad formålet med klassedannelsen er, herunder en opmærksomhed på hvad vi vurderer, der skaber den gode klasse.
Kl. 17.45	Pkt. 5: Forkortning af skoledagen 23/24 med konvertering af uuv til tolærertimer – Martin fremlægger til vedtagelse.  <ul style="list-style-type: none"><li>- Lovgivning genbesøges <a href="https://www.uvm.dk/folkeskolen/fag-timetal-og-overgange/afkortning-af-skoledagens-laengde">https://www.uvm.dk/folkeskolen/fag-timetal-og-overgange/afkortning-af-skoledagens-laengde</a></li><li>- Ledelsens begrundelse og planer ift. at konvertere UUV-tid til to-lærer ressourcer.</li></ul>
	Skolebestyrelsen godkender, at vi også i kommende skoleår, kan konvertere UUV til to-lærerordning. Det betyder, at skoledagens forbliver i samme længde som sidste år, og at vi fortsat kan prioritere tolærertimer på alle årgange.
Kl. 18.10	Pkt. 6: Drøftelse og evt. revidering af princippet ”forventninger til samarbejde” fra maj 2018 <ul style="list-style-type: none"><li>- <a href="https://hjalleseskolen.aula.dk/vores-profil/skolens-principper/forventninger-til-samarbejde">https://hjalleseskolen.aula.dk/vores-profil/skolens-principper/forventninger-til-samarbejde</a></li><li>- Er princippet fyldestgørende, eller skal noget revideres ift. Bestyrelsens forventninger til samarbejdet om eleverne på Hjalleseskolen?</li></ul>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Procesforslag til evt. nye principformuleringer relateret til overordnede tematikker – se eksempel <a href="#">eksempel på principper for skolehjem samarbejde</a> v/Martin</li> <li>- Drøftelse af princip for underretning af elevens udbytte af undervisningen, herunder brugen af meddelelsesbogen. Læs mere på UVM.dk <a href="https://www.uvm.dk/folkeskolen/test-evaluering-og-skoleudvikling/meddelelsesbog">https://www.uvm.dk/folkeskolen/test-evaluering-og-skoleudvikling/meddelelsesbog</a></li> </ul>
	<p>Der er nedsat en arbejdsgruppe, der kommer med et udkast til revidering af nuværende princip, som drøftes på et kommende skolebestyrelsesmøde.</p> <p>Arbejdsgruppen består af: Linda, Thore, Martin, Vivi, og Michael L.</p>
Kl. 18.30	Evt.
	<p>Opmærksomhed på rengøringen i kælderen. Det er et generelt problem, at der ofte er beskidt på trappenedgangen, på toiletterne og i garderobeområdet. Opmærksomhed på voksentsyn i kælderen.</p> <p>Martin Hosbond kontakter rengøringen med drøftelse af, om rengøringen kan forbedres.</p> <p>Til næste møde: Gennemgang af den nye struktur for forårssfo'en/sfo'en/boxen. Afdelingsleder Louise Mach inviteres med.</p>

Med venlig hilsen  
Formand Michael Wamberg  
og skoleleder Martin Hosbond